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KẾ HOẠCH 

Tuyển sinh năm học 2025-2026 

 

Thực hiện Kế hoạch phát triển giáo dục Trường Mầm non Diễn Mỹ năm học 

2025-2026;  

Căn cứ Công văn số 1157/SGD&ĐT-GDMN ngày 15/5/2025 của Sở GD và 

ĐT Nghệ an Về việc tổ chức các hoạt động hè và chuẩn bị các điều kiện cho năm học 

2025-2026; 

Căn cứ công văn số 4817/UBND-VX, ngày 29/5/2025 Sở GD và ĐT Nghệ an 

về việc tăng cường quản lý, chỉ đạo công tác tuyển sinh mầm non, tuyển sinh đầu cấp 

tiểu học, trung học cơ sở, trung họcphổ thông năm học 2025 – 2026;   

Căn cứ kết quả phê duyệt Kế hoạch phát triển giáo dục năm học 2025-2026 của 

Phòng GD&ĐT Diễn châu; 

Trường mầm non Diễn Mỹ xây dựng Kế hoạch tuyển sinh năm học 2025-2026 

như sau: 

I. Yêu cầu 

- Đảm bảo duy trì vững chắc mục tiêu phổ cập GDMN cho trẻ em 5 tuổi và 

thực hiện các chính sách an sinh xã hội trong giáo dục; đảm bảo về công bằng tiếp 

cận GDMN của mọi đối tượng; 

- Đảm bảo sự lãnh đạo, chỉ đạo của các cấp ủy đảng, chính quyền, của các cơ 

quan quản lý giáo dục; làm tốt công tác tuyên truyền về công tác tuyển sinh năm học 

2025-2026; 

- Công khai, minh bạch, đúng đối tượng, đúng chỉ tiêu được UBND tỉnh phê 

duyệt; không gây quá tải về sĩ số, nhất là các nhóm trẻ. 

II. Đối tượng và số lượng tuyển sinh: 

1. Đối tượng tuyển sinh: 

a. Ưu tiên tuyển bổ sung đối với trẻ 5 tuổi (sinh năm 2020) có nguyện vọng 

nhập học tại trường mầm non Diễn Mỹ; 

b. Ưu tiên tuyển thẳng các độ tuổi còn lại là con của gia đình thuộc diện hộ 

nghèo, cận nghèo theo quy định của Chính phủ; con của gia đình thuộc diện chính 

sách (có bố hoặc mẹ là liệt sỹ; thương binh và người hưởng chính sách như thương 

binh, bệnh binh; con của quân nhân đang công tác tại biên giới, hải đảo); con của gia 

đình công nhân làm việc ở các nhà máy, khu công nghiệp cư trú trên địa bàn trường 

đóng có hoàn cảnh khó khăn, thu nhập thấp, không ổn định. 

c. Đối tượng còn lại:  

- Tuyển sinh trẻ có độ tuổi sinh từ năm 2021 đến năm 2023. 

- Căn cứ vào chỉ tiêu được tuyển và số lượng hồ sơ đăng ký của phụ huynh ở 

các độ tuổi, hội đồng tuyển sinh xét tuyển theo các quy chế tuyển sinh. Trường hợp 

số hồ sơ nhiều hơn chỉ tiêu được phê duyệt thì hội đồng tuyển sinh sẽ căn cứ vào 
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ngày tháng sinh của trẻ để xét duyệt theo phương thức sinh trước thì xét duyệt trước 

cho đến khi đủ số lượng được phê duyệt. 

d. Số lượng được được cấp có thẩm quyền phê duyệt cụ thể như sau: 

Độ tuổi Sinh 

năm 

Số lượng trẻ ở các độ tuổi Ghi 

chú SL được phê 

duyệt 

SL trẻ chuyển 

lên lớp 

SL tuyển 

mới 

5 - 6 tuổi 2020 133 124 09  

4 - 5 tuổi 2021 120 111 09  

3 - 4 tuổi 2022 75 44 31  

24-36 tháng tuổi 2023 75 10 65  

Tổng 403 289 114  

III. Thời gian tuyển sinh và các quy định khác 

 1. Thời gian tuyển sinh:  

 - Từ ngày 29/5/2025 đến 30/5/2025: Nhà trường xây dựng và báo cáo kế 

hoạch tuyển sinh với UBND xã; Phòng GD&ĐT;  

- Từ ngày 01/6/2025 đến 11/6/2025: Thực hiện công tác tuyên truyền, công 

bố công khai; Niêm yết số lượng tuyển sinh trên cổng thông tin điện tử của nhà 

trường, trên trang facebook, niêm yết tại bảng công khai của nhà trường; 

- Từ ngày 12/6/2025 đến 13/6/2025: Nhà trường tiến hành nhận hồ sơ tuyển 

sinh (Lưu ý: Nhận tất cả các hồ sơ trẻ có nhu cầu) cụ thể: 

+ Buổi sáng tiếp nhận hồ sơ từ 7h đến 11h00 

+ Buổi chiều tiếp nhận hồ sơ tuyển sinh từ 14h đến 17h  

- Ngày 16/6/2025: Hội đồng tuyển sinh tiến hành xét duyệt hồ sơ và lập danh 

sách được tuyển sinh năm học 2025-2026 

- Ngày 19/6/2025: Duyệt danh sách tuyển sinh tại Phòng GD&ĐT. 

 2. Hồ sơ tuyển sinh: 

 a. Đối với cha mẹ trẻ: 

- Đơn đăng ký tuyển sinh do cha mẹ hoặc người đỡ đầu, người giám hộ ký 

(theo mẫu của nhà trường); 

- Bản sao Giấy khai sinh hợp lệ: Bản sao do cơ quan có thẩm quyền cấp từ sổ 

gốc (bản sao có dấu đỏ); hoặc bản pô tô công chứng từ bản chính; 

- Giấy xác nhận thông tin về cư trú, hoặc giấy tờ có giá trị chứng minh thông 

tin về cư trú khác; 

- Giấy chứng nhận hộ nghèo, cận nghèo, con thương binh, bệnh binh, con của 

quân nhân đang công tác tại biên giới, hải đảo; giấy chứng nhận khuyết tật… (nếu 

có). 

b. Đối với nhà trường 

- Danh sách tuyển sinh năm học 2025-2026 của trường (lập riêng theo từng 

đối tượng), được Phòng GD&ĐT phê duyệt. 
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* Hồ sơ trình phòng phê duyệt: 

- Danh sách trẻ được tuyển sinh năm 2025-2026 của trường (Lập theo từng 

đối tượng 02 bản) 

- Hồ sơ minh chứng của đối tượng hộ nghèo, cận nghèo; con của gia đình 

thuộc diện chính sách (có bố hoặc mẹ là liệt sỹ; thương binh; con của quân nhân 

đang công tác tại biên giới, hải đảo); con của gia đình công nhân làm việc ở các nhà 

máy, khu công nghiệp cư trú trên địa bàn trường đóng có hoàn cảnh khó khăn, thu 

nhập thâp, không ổn định. 

IV. Nội dung hoạt động tuyển sinh: 

1. Xây dựng và báo cáo kế hoạch tuyển sinh:  

Có chỉ tiêu tuyển sinh kèm theo quyết định phê duyệt của cấp có thẩm quyền, 

Hiệu trưởng xây dựng Kế hoạch tuyển sinh và báo cáo với lãnh đạo UBND xã về: 

Chỉ tiêu được tuyển mới, tuyển bổ sung từng độ tuổi; đối tượng tuyển thẳng; số chỉ 

tiêu còn lại cho từng độ tuổi; cách thức tuyển số chỉ tiêu còn lại; 

2. Công bố công khai: 

Chỉ tiêu được tuyển mới, tuyển bổ sung (nếu có); đối tượng ưu tiên tuyển 

thẳng; phương thức tuyển đối với đối tượng còn lại trên loa truyền thanh của xã, 

khối xóm, trên cổng thông tin điện tử của nhà trường, trên trang facebook và niêm 

yết công khai ở bảng tin của trường.  

3. Lập danh sách trẻ được tuyển sinh vào trường theo 2 diện đối tượng quy 

định trình Phòng GD&ĐT phê duyệt. 

V. Tổ chức thực hiện 

- Xây dựng kế hoạch và quy chế tuyển sinh năm học 2025-2026 cụ thể. 

- Tuyển truyền, công bố công khai chỉ tiêu tuyển sinh trên loa truyền thanh 

khối xóm, xã và niêm yết tại bảng tin nhà trường. 

- Thành lập Hội đồng tuyển sinh năm học 2025 – 2026 và phân công nhiệm 

vụ cụ thể cho các thành viên. Hội đồng tuyển sinh có nhiệm vụ tổ chức thực hiện 

đúng kế hoạch, quy chế tuyển sinh đã đề ra.  

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh năm học 2025 - 2026 của trường Mầm non 

Diễn Mỹ. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc yêu cầu các đồng 

chí cán bộ, giáo viên, nhân viên phản ánh kịp thời lên Hội đồng tuyển sinh để kịp 

thời giải quyết./.  
 

Nơi nhận 

- PGD&ĐT (B/c) 

- UBND Xã (B/c) 

- CBGVNV; 

- Lưu: VP. 
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